
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 92 DATA 23-05-2018

OGGETTO:    ESECUZIONE DEI LAVORI DI PREPARAZIONE
DELL'AREA E DI POSA IN OPERA DI DUE CONTAINER PER FUNZIONI
SOCIALI, RICREATIVE, CULTURALI  NEL CAPOLUOGO, A SEGUITO
DEGLI EVENTI SISMICI SUCCEDUTISI A FAR DATA DAL 24.08.2016  -
LIQUIDAZIONE DITTE -

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti
locali , per la copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva
e per la gestione complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’ Ente;

DATO ATTO che a seguito degli eventi sismici succedutisi a far data dal 24.08.2016 è stata disposta
l’inagibilità, con conseguente interdizione alle persone ed all’ utilizzo, della palestra della Scuola
Primaria “Dante Alighieri” sita in via Aldo Moro, Ordinanza Sindacale n°25/2016 , e del Centro
Sociale “Noi Insieme” sito in via del Municipio, Ordinanza Sindacale  n°26/2016;

VISTA la necessità di usufruire di spazi chiusi per soccombere a questo “disagio sociale”, che non
permette da una parte il regolare svolgimento delle attività che si tenevano nella palestra  e
dall’altra di usufruire dei locali del Centro Sociale, in particolare dalla popolazione anziana del
Comune;

VISTA la Determinazione Area Tecnica n. 30 del 21.02.2018, con la quale:



. si prendeva atto che, a seguito degli eventi sismici succedutisi a far data dal 24.08.2016 e della
inagibilità della palestra della Scuola Primaria “Dante Alighieri” sita in via Aldo Moro, Ordinanza
Sindacale n°25/2016 , e del Centro Sociale “Noi Insieme” sito in via del Municipio, Ordinanza
Sindacale  n°26/2016, si era resa necessaria l’installazione di due container per soccombere al
“disagio sociale”, che non permetteva da una parte il regolare svolgimento delle attività che si
avevano nella palestra e dall’altra la possibilità di usufruire degli spazi  adibiti a Centro Sociale, in
particolare dalla popolazione anziana del Comune;
. si prendeva atto della Ordinanza Sindacale n.2/18  del 25.01.2018 , con la quale si disponeva la
esecuzione immediata dei lavori di preparazione dell’area e di posa in opera di due container per
funzioni sociali, ricreative e culturali, dando nel contempo immediato mandato alle ditte:

ITALIANOLO con sede in Roma, Piazza Gaspare Ambrosini n°25, 00156 (RM) per il-
carico, trasporto e posizionamento;
 Edilizia Borgo Velino di Mariani Fabio, con sede in Borgo Velino (RI) via Pezzola  n°8,-
02010 (RI) per l’allaccio fognario e d idrico;
Tedeschini Impianti con sede in Borgo Velino (RI) via Vicolo Chiuso n°1 02010 (RI), per il-
collegamento elettrico, il funzionamento della illuminazione interna, riscaldamento e
impianto elettrico;

DATO ATTO che le ditte incaricate hanno eseguito i lavori sopracitati, ognuno per le sue
competenze, come da preventivi, e successivo affidamento;

DATO ATTO che i lavori affidati sono stati eseguiti e per gli impianti elettrici sono state depositate
le dichiarazioni di conformità a regola dell’arte, trasmesse dalla Ditta Tedeschini Impianti assunte
al protocollo comunale:

n. 1201 del16.03.2018 per il container ubicato in via Aldo Moro;-

n. 1200 del 16.03.2018 per il container ubicato in viale dello Sport;-

VISTE le fatture elettroniche delle ditte:
ITALIANOLO con sede in Roma, Piazza Gaspare Ambrosini n°25, 00156 (RM), partita IVA-

10995881009 n.01.18/PA del 06.03.2018 per l’importo di €. 3.000,00 oltre IVA al 22%
pari a €. 660,00 per una cifra complessiva di €. 3.660,00;
Edilizia Borgo Velino di Mariani Fabio, con sede in Borgo Velino (RI) via Pezzola  n°8,-

02010 (RI), partita IVA 00929830578, n. 01FE del 21.03.2018 per l’importo di €.
4.800,00 oltre IVA al 22% pari a €. 1056,00 per una cifra complessiva di €.5.856,00;
Tedeschini Impianti con sede in Borgo Velino (RI) via Vicolo Chiuso n°1 02010 (RI)-

partita IVA 01073050575, n. 2/E del 30.04.2018 per l’importo di €.2.640,00 esente da
IVA;

DATO ATTO che la somma complessiva è stata impegnata sul bilancio 2018 al capitolo 471/2 –
spese correnti  emergenza sisma 2016 – int.11.02-1.03.02.99.999, da rimborsarsi da parte della
Regione Lazio previa rendicontazione;

DATO ATTO che le ditte:



 ITALIANOLO con sede in Roma, Piazza Gaspare Ambrosini n°25, 00156 (RM), risulta in-

regola con gli adempimenti contributivi, come da certificazione INPS prot. 9350996 in
atti con scadenza il 23.05.2018;
Edilizia Borgo Velino di Mariani Fabio, con sede in Borgo Velino (RI) via Pezzola  n°8,-

02010 (RI), risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come da certificazione
INAIL prot. 10683882 in atti con scadenza il 24.06.2018;
Tedeschini Impianti con sede in Borgo Velino (RI) via Vicolo Chiuso n°1 02010 (RI),-

risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come da certificazione INAIL prot.
10806032 in atti con scadenza il 03.07.2018;

VISTO il D.Lvo n. 267/00

VISTO il D.Lvo n. 50/16

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

. di liquidare a seguito dell’Ordinanza Sindacale n.2/18  del 25.01.2018 alle ditte:
ITALIANOLO con sede in Roma, Piazza Gaspare Ambrosini n°25, 00156 (RM), partita IVA-

10995881009, la fattura n.01.18/PA del 06.03.2018 per i lavori di carico trasporto e
posizionamento per l’importo di €. 3.000,00 oltre IVA al 22% pari a €. 660,00 per una
cifra complessiva di €. 3.660,00;
Edilizia Borgo Velino di Mariani Fabio, con sede in Borgo Velino (RI) via Pezzola  n°8,-

02010 (RI) per i lavori di allaccio fognario ed idrico, la fattura  n. 01FE del 21.03.2018
per l’importo di €. 4.800,00 oltre IVA al 22% pari a €. 1056,00 per una cifra complessiva
di €.5.856,00;
Tedeschini Impianti con sede in Borgo Velino (RI) via Vicolo Chiuso n°1 02010 (RI), per i-

lavori di collegamento elettrico, illuminazione interna, riscaldamento e impianto
elettrico, la fattura n. 2/E del 30.04.2018 per l’importo di €.2.640,00  esente da IVA;

. di dare atto che la somma è disponibile sul bilancio 2018 al capitolo 471/2 – spese correnti
emergenza sisma 2016 – int.11.02-1.03.02.99.999;

. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di acquisire la certificazione DURC aggiornata al momento
della corresponsione della somma come sopra dettagliata, unitamente alla dichiarazione di
tracciabilità del flusso finanziario.

CIG Z90226E53D

Lì, 23-05-2018



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 23-05-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 23-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 23-05-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  24-05-2018                numero di pubblicazione  252

            IL MESSO COMUNALE


